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فریده خسروی   یکی از معضلات 
همیشگی در زمینه تأمین سبزیجات در 
فصول ســرد ســال افــزایــش قیمت این 
محصولات کشاورزی در نیمه دوم سال 
به  ویژه زمستان است، همچنین به  دلیل اینکه سبزی  بخش 
جدانشدنی از سفره مردم مشهد است، تأثیر این افزایش 

قیمت برای بیشتر مردم محسوس و قابل ملاحظه است.
اکنون در فصل زمستان شاهد افزایش دو برابری قیمت این 
کالا در میوه فروشی های سطح شهر هستیم و سبزی درهمی 
که در فصل پاییز در میادین میوه و تر ه بار کیلویی 15هزار تومان 
فروخته می شد، اکنون در میوه  فروشی های سطح شهر مشهد 
از کیلویی 55 هــزار تومان آغــاز می شود و با توجه به مناطق 

مختلف این قیمت کمتر و بیشتر می شود.   

فروش سبزی از کیلویی 40 تا 150 هزار تومان◾
برای اطلاع از قیمت های کنونی سبزی در شهر مشهد به مناطق 
مختلف شهری سری زدیم تا در جریان قیمت ها قرار بگیریم، 
یک میوه فروشی در منطقه خیام جنوبی بسته های سبزی 
1۰۰ تا 15۰ گرمی را از ۸ تا 1۲ هزار تومان به فروش می رساند و در 
منطقه آزادشهر شهروندان بسته های سبزی ۲5۰ گرمی را به 
قیمتی 1۰ تا 1۶ هزار تومان می توانند تهیه کنند و وقتی به محله 
سجاد می رسیم شهروندان ساکن این منطقه بسته های 1۰۰ 
گرمی سبزی پاک و شسته شده را ۴۰ تا 5۰ هزار تومان برای 

خرید در دسترس دارند.

سری به خیابان استقلال مشهد می زنیم، بسته های ۲5۰ گرمی 
سبزی در این منطقه معمولاً از 1۲ تا 1۴هزار تومان به مشتری 
عرضه می شوند، در خیابان مطهری جنوبی با کمی اختلاف 
نسبت به استقلال، بسته های ۲5۰ گرمی سبزی 1۲ تا 15هزار 
تومان به فروش می رسند و در منطقه سامانیه بسته های 15۰ 
گرمی سبزی با اینکه حجم کمتری دارند اما از 11 تا 15هزار تومان 

برای فروش عرضه می شوند.
آن طرف شهر در بولوار پیروزی شهروندان برای خرید بسته های 
1۰۰ گرمی سبزی مبالغی بین 1۰ تا 15هزار تومان می پردازند و در 
بولوار دانشجو بسته های سبزی با حجم های مختلف از 1۰ تا 

۳۹ هزار تومان فروخته می شود.
با توجه به قیمت هایی که در مناطق مختلف مشهد برای عرضه 

این محصول ضروری در سبد مصرف روزانه خانواده ها دیدیم 
می شود گفت سبزی در مناطق مختلف مشهد از کیلویی ۴۰ تا 
15۰هزار تومان فروخته می شود و این در حالی است که سبزی 
پاک و شسته شده در برخی از سبزی فروشی ها به کیلویی ۴۰۰ 
تا 5۰۰ هزار تومان نیز می رسد. البته نباید دور از نظر داشت که 
قیمت سبزی در مناطق پایین شهر مشهد همچون طبرسی 
شمالی و مسلم شمالی که قبلاً کیلویی ۳۰هــزار تومان بوده، 

اکنون به کیلویی ۴5 تا ۶۰ هزار تومان رسیده است.

قیمت سبزی تا عید نوروز کاهش نمی یابد◾
با توجه به نزدیکی ماه مبارک رمضان که مردم با رسیدن این ماه 
به خرید سبزی توجه و نیاز بیشتری دارند برای اینکه علت این 
افزایش قیمت را یک ماه پیش از افزایش جدی تقاضا از سوی 
شهروندان جویا شویم به سراغ حمید آزادی، رئیس اتحادیه 
میوه و تره بار مشهد رفتیم، او درباره دلیل این افزایش دو برابری 
قیمت سبزی در مشهد نسبت به فصول گرم سال با بیان 
اینکه اکنون در مشهد کشت سبزی کم است، گفت: سرما 
در این فصل روی قیمت سبزیجات تأثیر گذاشته است؛ چرا 
که سبزیجاتی که از طبس و شمال کشور به مشهد می آمد به 

دلیل سرمازدگی کم شده است.
رئیس اتحادیه میوه و تر بار مشهد درباره یکی دیگر از دلایل 
افزایش قیمت سبزی بیان کرد: سبزیجاتی هم که از دزفول و 
دیگر مناطق جنوب کشور به مشهد می آیند به دلیل مسافت 
طولانی و هزینه حمل و نقل با قیمتی بالاتر به مشهد می رسند، 

به همین دلیل قیمت سبزیجات افزایش پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه تا ماه رمضان هم قیمت سبزی به همین 
منوال خواهد بود و بیشتر از این افزایش پیدا نمی کند، متذکر 
شد: به دلیل اینکه فصل کشت در مشهد تمام شده است 
تا عید نوروز قیمت  سبزیجات به همین منوال خواهد بود و 

کاهش پیدا نمی کند.
با توجه به تأکید رئیس اتحادیه مبنی بر اینکه قیمت سبزی 
تا ماه آینده از این بیشتر افزایش پیدا نمی کند، اما اگر افزایش 
مصرف سبزی در این ماه را در نظر بگیریم احتمال دارد افزایش 
تقاضا و کمبود عرضه موجب شود این افزایش قیمت در یک 
ماه آینده تشدید شود. به همین خاطر مسئولان این حوزه 
باید تدابیری در این زمینه بیندیشند تا عرضه یکی از مایحتاج 
ثابت مردم روزه دار در این ماه به اندازه ای باشد که قیمت فعلی 
تثبیت شود و بیش از این شاهد افزایش قیمت سبزی در بازار 

مشهد نباشیم. 

در بررسی دلایل افزایش قیمت سبزی؛ ضرورت عرضه کافی این محصول 
برای جلوگیری از افزایش قیمت در آستانه ماه رمضان مشخص شد

سرمازدگی و هزینه حمل  و نقل، علت افزایش قیمت سبزی
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  سلام وقت شما بخیر، من یک خانم سی وپنج ساله هستم دارای 
سه فرزند، به سختی زندگی را راه می برم شوهرم نیز مریض است 
ناراحتی اعصاب و روان دارد. درآمدی چیزی نداریم فقط با کمک 
یارانه و مستمری بهزیستی زندگی می کنیم. الان که بچه هایم بزرگ 
شدند زندگی برایم سخت شده، ۲0 ساله زندگی می کنم اگر بگویم 
قیمت گوشت را خبر ندارم شاید قبول نکنید هنوز برای خانه نتوانستم 
یک کیلو گوشت گاو یا گوسفند تهیه کنم. در هر حال الان در خانه ای 
زندگی می کنیم که موقع باران کفش ها را داخل تشت می گذارم می برم 
توی خانه. هنوز نتوانستم یک ایوان درست کنم. خودم ناراحتی قلبی 
دارم باید عمل شوم ولی به خاطر هزینه هایش مانده ام. الان باید 
یک قلم دارو تهیه کنم یک میلیون و400 هزینه اش می شود از شما 

خواهش می کنم کمکم کنید.
  سلام، به گوش شهردار برسانید برای روز مادر و روز  پدر برای کارگران 
رسمی یک مبلغ واریــز کردید ولی برای قراردادی ها واریــز نکردید. 
حداقل حقوق ها را چرا به موقع واریز نکردید؟ انصاف داشته باشید 

کارگر هم خرج دارد.
  ســلام، بنده دو سال پیش آزمــون استخدامی شرکت کــردم. در 
مصاحبه به مدارکی که طبق جدول ۲0 امتیاز داشت هیچ نمره ای 
ندادند )گفتند چون ما فکر کردیم بچه  های تربیت بدنی همگی مدرک 
دارند از نفرات قبل از شما نگرفتیم و از شما هم نمی گیریم( تصمیمی 
که همان چند نفر به طور غیرقانونی گرفته بودند. بنده به اندازه تمام 
افراد آنجا مدرک قهرمانی، مربیگری، فعالیت های اجتماعی مختلف، 
بسیجی فعال، مدارک کارگاهی و... داشتم که خود ارزیاب ها هم مانده 
بودند چرا مدارک نگرفتند که در حق من اجحاف شد! موقع اعلام 
نتایج، من با نفر اول چهار نمره اختلاف داشتم. از ۹ نفر آزمون گرفتند 
که نیم نمره و صدم نمره با هم اختلاف داشتند. چند بار رفتم اداره کل 
خراسان رضوی و اعتراض زدم ولی هیچ پاسخی دریافت نکردم! از شما 
خواهشمندم اگر امکانش هست این مورد بنده را پیگیری یا نهاد یا 

شخصی را معرفی کنید که بتوانم از آن طریق پیگیر بشوم.
 سلام، از خط ۲05 ناراضی هستم چرا تا حرم مطهر نمی رود؟ من یک 
زن کارگر هستم و باید تا هتل نزدیک حرم مطهر سه تا ماشین عوض 

کنم، محل سکونتم روستای صیدآباد است. .
با سلام خدمت شما، تو را به خدا چرا کسی به فکر کارگران شهرداری 
نیست؟ رسمی که نمی کنند تازه حقوق را هم از وقتی این شهردار 
آمده به موقع واریز نمی کنند، به خدا چشم و امید ما کارگران به همین 
چند ریال است که می ریزند، درست است نمی توانیم چیزی بخریم 
ولی لااقل جلو صاحبخانه خجالت زده نمی شویم که بیاید در خانه 
برای کرایه. تو را به خدا رسیدگی کنید چرا شهرداری حقوق کارگران 
پیمانکاری را درست نمی ریزد و هر وقت دلش می خواهد واریز می کند. 
چه کار کنیم ما با این گرانی؟ تو را به خدا شهردار را لااقل عوض کنید، 
شهردار قبلی عیدها یک چیزی برای کارگران می ریخت و حقوق ها 

هم به موقع بود.
 سلام، تو را به خدا صدای ما کارگرهای قراردادی فضای سبز را به گوش 
شهرداری برسانید، چند روز از بهمن گذشته ولی هنوز حقوق ندادند، 
مگر ما کارگرها خرج زندگی و کرایه خانه نداریم خواهش می کنم پیام 
ما را به شهرداری بگویید ما چون قراردادی هستیم نه پاداش داریم نه 

عیدی؛ هیچی به ما نمی دهند، آخر چرا؟
سلام تو را به خدا یک فکری به حال کارگران پیمانکاری تربت حیدریه 
بکنید برج به برج کمتر می ریزند، با این حقوق 1۳ میلیون تومانی چی 
بخرم برای خانواده پنج نفره؟ از پارسال هم کمتر شده حقوق کارگران. 

ممنونم.
 ســلام بــه تریبون مــردمــی قـــدس، مــوضــوع بیمه تکمیلی ملت 
بازنشستگان  کشوری را پیگیری فرمایید. بیمه ملت می گویید ما 
چک خسارت تک تک بیمه تکمیلی شدگان را صادر کردیم ولی 
صندوق بازنشستگی کشوری ریالی در سال 140۳ به بیمه شدگان 

ملت پرداخت نکرده.

پاسخ روابط عمومی اداره کل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات خراسان رضوی به 

گلایه مخاطب قدس در خصوص مشکل 
اینترنت در محله امیرآباد

با سلام، طبق بررسی های انجام شده محل مذکور دارای دکل اینترنت 
برای هر اپراتور و از کیفیت مناسبی برخوردار است اما شهروندان 
محترم می توانند برای پیگیری دقیق تر با شماره 1۹5 تماس گرفته و 
شکایت خود را ثبت کنند تا همکاران ما بتوانند به صورت جزئی تر و 

دقیق تر مشکل را بررسی و رفع کنند.

QudsKhorasan     پیام مردم

رئیس قوه قضائیه: 

مردم بحق انتظار دارند پرونده قضایی شان با سرعت رسیدگی شود
رئیس قوه قضائیه گفت: گاهی برخی افراد، ادعایی حقوقی یا کیفری دارند، اما زبان 
و قلم اثبات ادعای خود را ندارند؛ گاهی فردی ذی حق است، اما ادله و مدارک اثبات 
ادعای خود را نزد محکمه ندارد و چون علم برای قاضی ایجاد نمی شود، رأی به نفع 

او صادر نمی شود و سبب نارضایتی آن فرد می شود.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام  والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای در سخنانی در سومین همایش هیئت مدیره های مرکز وکلا، کارشناسان 
 رسمی و مشاوران خانواده قوه قضائیه در مشهد، ضمن تبریک سالروز مبعث 
نبی مکرم اسلام)ص(، اظهار کرد: باید متخلق به اخلاق رسول الله)ص( باشیم، باید 
با خود خلوت کنیم و از خودمان حساب بکشیم که آیا همان گونه که دیگران را بعضاً 
با عتاب و حتی الفاظ مجرمانه، نقد می کنیم، نسبت به خودمان حساس هستیم؟ 
آیا از خودمان می پرسیم به عنوان مستخدم دولت، چه مقدار در اوقات اداری به 
مسئولیت های خود عمل می کنیم؟ چه مقدار نسبت به بیت المال حساس 
 هستیم؟ آیا می خواهیم حرفی بزنیم که خودمان را تبلیغ کنیم یا اینکه حقیقتاً 

در پی امر به معروف و نهی از منکر هستیم؟
رئیس دستگاه قضا بیان کرد: مرکز وکلای قوه قضائیه در دوره اخیر نسبت به 
دوره های گذشته، حضور پررنگ تر و برجسته تری در عرصه های اجتماعی دارد 
که باید این بعُد را تقویت کنید و از ظرفیت هایی که دارید هر چه بیشتر در راستای 

خدمت به نظام و مردم بهره گیرید.
وی اظهار کرد: مردم باید احساس کنند مرکز وکلای قوه قضائیه نسبت به نهاد های 
مشابه، با سرعت، دقت، دلسوزی، امانت داری، علم و تخصص بیشتر امور محوله 

را به پیش می برد.
حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای گفت: مردم بحق انتظار دارند پرونده 
قضایی شان با سرعت رسیدگی شود؛ وقتی رسیدگی به پرونده ای زمانبر می شود باید 

برای مردم تبیین کرد که ذات و ماهیت رسیدگی به این پرونده، زمانبر است و تعللی 
در کار نیست. از سویی دیگر، خود اعضای مرکز وکلا و کارشناسان رسمی قوه قضائیه 
با اتقان و استحکامی که در امور محوله لحاظ می کنند، می توانند از بسیاری از اطاله 
دادرسی ها پیشگیری کنند؛ گاهی دلیل اصلی اطاله دادرسی ها، کارشناسی های 

زمانبر و یا اختلافات فاحش در کارشناسی هاست. 

دادستان ها مجرمان خشن را شناسنامه دار کنند◾
در این مراسم همچنین رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه گفت: انتظار این 
است که دادستان ها با قاطعیت با سیاه نمایی ها، جوسازی های کاذب و ایراد افترا های 
غیرواقع که یکی از شئونات دادستان کل است ورود و نسبت به تعقیب کسانی که 
می خواهند با این اقدام ها بر حقوق عامه یعنی امنیت روانی جامعه آسیب وارد 

کنند، اعلام جرم کرده و برخورد کنند.
حجت الاسلام علی عبداللهی با اشاره به نقش و جایگاه دادستان ها در ایجاد امنیت 
در جامعه، اظهار کرد: برای ایجاد ثبات و امنیت پایدار در کشور، یک جمعیت خیلی 
خاص با بیرق های سرخ و سبز تلالؤ بیشتری دارند و آن هم کسانی هستند که روی 
سینه آن ها نام دادستان هک شده است که بدون وقفه و شبانه روزی در حال تلاش 

و خدمت به مردم عزیز و نظام اسلامی هستند.

دفاع از حقوق عامه و آزادی های مشروع مطالبه جدی رهبر معظم انقلاب است◾
وی با اشاره به بیانات رهبر معظم انقلاب که در حکم انتصاب ریاست قوه قضائیه 
آمده، تصریح کرد: دفاع از حقوق عامه و آزادی های مشروع به عنوان یکی از مطالبات 
جدی رهبر معظم انقلاب باید مورد توجه و اهتمام قرار بگیرد که بخش عمده 

مسئولیت ها برای تحقق آن بر عهده شما عزیزان است.

رئیس مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه افزود: هر چند در دیدار های مختلف 
که رهبر معظم انقلاب به ویژه در چند سال اخیر با همکاران عدلیه داشتند، مسائل 
مختلفی را مطرح کردند، لیکن سرسلسله آن ها ایجاد امنیت روانی در جامعه است 
که به عنوان یک راهبرد مشخص و یک محور اصلی بیان کردند. رهبر معظم انقلاب 
خاطرنشان کردند امروز اگر چنانچه کسانی در جامعه موجبات یأس و ناامیدی و 
خالی کردن دل مردم را فراهم بکنند، در یک معنا جرم تلقی می شود و این جرم قابل 
پیگیری است. بنابراین تعقیب مجرمان و عاملان آن بر عهده دادستان هاست که 

باید به عنوان یک مطالبه جدی به آن ورود کنند.
عبداللهی تأکید کرد: باید برخورد قاطع و سریع با کسانی که می خواهند با جوسازی 
از طریق شایعه پراکنی و ایجاد التهابات غیرواقعی به امنیت روانی جامعه آسیب 
برسانند و برای رسیدن به اهداف شوم خود جامعه را ملتهب نشان دهند، در دستور 
کار قرار گیرد و یک وظیفه جدی و ذاتی برای ما این است که با تمام توان در مقابل آن ها 
بایستیم و آن ها را شناسایی و مورد پیگرد قرار دهیم. شناسنامه دار کردن مجرمان به 
ویژه مجرمان جرایم خشن و مخلان امنیت روانی و پیگیری رفتار ها و اقدام های آن ها 

از ضروریات است که باید دادستان ها نسبت به آن توجه داشته باشند.
وی توجه به حفظ حرمت افراد و عدم حریم شکنی و حرمت سوزی را یک اتفاق 
جبران ناپذیر تلقی و تصریح کرد: باید در صدور قرار ها و بازداشت افراد دقت لازم 
انجام گیرد تا خدای ناکرده بیهوده و بی جهت نسبت به افراد هتک حیثیت نشود و 
در مقابل هم در جایی که صیانت از امنیت جامعه اقتضای برخورد قانونی، منطقی، 
جسورانه و شجاعانه را مطالبه می کند باید محکم و قاطع پای کار بایستیم. چراکه 
قانون نه مسامحه بی جا را مطالبه می کند و نه خشونت بی جا بلکه باید تمام 
تصمیم ها و اقدام های ما صرفاً رعایت مر قانون همراه با اخلاق مداری و سعه صدر 

و منطق باشد.

گزارش

محکومیت شرکت پالایشی برای قاچاق سوخت در خراسان جنوبی
مــدیــرکــل تــعــزیــرات حکومتی خـــراســـان جــنــوبــی از محکومیت یک 
شرکت پالایشی و مدیرعامل آن به اتهام قاچاق سوخت خبر داد.بــه 
گزارش خبرگزاری صداوسیمای خراسان جنوبی، محدثی نژاد گفت: پرونده 
قاچاق 1۸۲هزار و ۹۹۹ لیتر نفت سفید به ارزش ۲۴میلیارد و ۴۸۸میلیون ریال 

در شعبه چهارم بدوی و ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی 
بیرجند رسیدگی شد.شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده، اتهام 
انتسابی را محرز و مدیرعامل شرکت را به پرداخت ۷۳میلیارد و ۴۶۶میلیون 
ریال جزای نقدی و همچنین شرکت متخلف را به پرداخت 1۹5 میلیارد و 
۹۰۹ میلیون ریال معادل هشت برابر ارزش تخلف جزای نقدی محکوم کرد.

ثبت 1۶ هزار و ۸۷0 درخواست کارت هوشمند ملی در خراسان  شمالی
مدیرکل ثبت احوال خراسان شمالی گفت: 1۶هــزار و ۸۷۰ متقاضی این 

استان در ۹ ماه امسال برای کارت هوشمند ملی درخواست دادند.
نبی الله صداقتی به ایرنا اظهارکرد: 11هزار و ۲۹۶ فقره کارت هوشمند ملی 
نیز در این مدت به متقاضیان خراسان شمالی تحویل شد و ۷هزار و ۷1 کارت 

هوشمند ملی اکنون در اداره های شهرستان ها آماده تحویل است و توصیه 
می شود متقاضیان هر چه زودتر نسبت به دریافت آن اقدام کنند.

وی یــادآور شد: چنانچه کارت هوشمند ملی فردی مفقود شده از طریق 
سامانه سهیم ثبت احوال نسبت به یافتن آن و رفع مشکل اقدام کند و اگر 

در سامانه مشاهده نشد، درخواست جدید برای دریافت کارت ارائه دهد.
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